
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen – Nr. 2 vom 4. Januar 2013 19

Anlage 3

671 673 681 691 851 853 710 720 741 761 773 753 803

FH Bielefeld FH  Bochum FH FH FH Köln FH Münster FH 
Niederrhein

FH Ostwestfalen-
Lippe

FH 
WestlichesR

uhrgebiet
Studienfach Abschluss

AC Jül BI BO St A RB DO D K MS MG LEM MÜH

50

180 153 100

90

117

60

157

79 150 115

45

45

30

15

120 131

40

68

10

20

10

10

20

30

7

35

10

10

82 200 175

 Zulassungzahlen für örtliche Zulassungsbeschränkungen
Fachhochschulstudiengänge

Sommersemester 2013
Studiengang

FH Aachen FH Bonn-Rhein-Sieg

Anlage 3



Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen – Nr. 2 vom 4. Januar 201320

FH Bielefeld FH  Bochum FH FH FH Köln FH Münster FH 
Niederrhein

FH Ostwestfalen-
Lippe

FH 
WestlichesR

uhrgebiet
Studienfach Abschluss

AC Jül BI BO St A RB DO D K MS MG LEM MÜH

Studiengang
FH Aachen FH Bonn-Rhein-Sieg

30

10

40

57 50
157 15 300 210 117 120 380 131 265 446 270 20 120

Legende: Ba (FH) ~ Bachelor

FH ~ Fachhochschule

Ma (FH) ~ Master

VBSTG ~ Verbundstudiengang

– GV. NRW. 2013 S. 10

Einzelpreis dieser Nummer 2,70 Euro
zuzügl. Porto- und Versandkosten

Bestellungen, Anfragen usw. sind an den A. Bagel Verlag zu richten. Anschrift und Telefonnummer wie folgt für
Abonnementsbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (02 11) 96 82/2 38 (8.00–12.30 Uhr), 40237 Düsseldorf

Bezugspreis halbjährlich 33,50 Euro (Kalenderhalbjahr). Jahresbezug 67,– Euro (Kalenderjahr), zahlbar im Voraus. Abbestellungen für Kalenderhalbjahres-
bezug müssen bis zum 30. 4. bzw. 31. 10., für Kalenderjahresbezug bis zum 31. 10. eines jeden Jahres beim A. Bagel Verlag vorliegen.

Reklamationen über nicht erfolgte Lieferungen aus dem Abonnement werden nur innerhalb einer Frist von vier Wochen nach Erscheinen anerkannt.

In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i. S. d. § 14 UStG enthalten.
Einzelbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (02 11) 96 82/2 41, 40237 Düsseldorf

Von Vorabeinsendungen des Rechnungsbetrages – in welcher Form auch immer – bitten wir abzusehen. Die Lieferungen erfolgen nur auf Grund schrift-
licher Bestellung gegen Rechnung. Es wird dringend empfohlen, Nachbestellungen des Gesetz- und Verordnungsblattes für das Land Nordrhein-Westfalen 
möglichst innerhalb eines Vierteljahres nach Erscheinen der jeweiligen Nummer beim A. Bagel Verlag vorzunehmen, um späteren Lieferschwierigkeiten 
vorzubeugen. Wenn nicht innerhalb von vier Wochen eine Lieferung erfolgt, gilt die Nummer als vergriffen. Eine besondere Benachrichtigung ergeht nicht.

Herausgeber: Landesregierung Nordrhein-Westfalen, Haroldstraße 5, 40213 Düsseldorf 
Herstellung und Vertrieb im Namen und für Rechnung des Herausgebers: A. Bagel Verlag, Grafenberger Allee 82, 40237 Düsseldorf 

Druck: TSB Tiefdruck Schwann-Bagel, Düsseldorf und Mönchengladbach
ISSN 0177-5359


