

**Zulassungszahlen für örtliche Zulassungsbeschränkungen
Fachhochschulstudiengänge
Sommersemester 2013**

Studiengang		FH Aachen		FH Bielefeld	FH Bochum	FH Bonn-Rhein-Sieg		FH	FH	FH Köln	FH Münster	FH Niederrhein	FH Ostwestfalen-Lippe	FH Westliches Ruhrgebiet
Studiengang	Abschluss	AC	JüL	BI	BO	St A	RB	DO	D	K	MS	MG	LEM	MÜH
Banking and Finance	Ba (FH)									50				
Betriebswirtschaft	Ba (FH)								180			153	100	
Betriebswirtschaft (berufsbegleitend)	Ba (FH)												90	
Betriebswirtschaft (Praxissemester)	Ba (FH)					117								
Betriebswirtschaft (VBSTG)	Ba (FH)				60									
Betriebswirtschaft / Business Studies	Ba (FH)	157												
Betriebswirtschaftslehre	Ba (FH)			79	150					115				
Betriebswirtschaftslehre - Emerging Markets (Praxissemester)	Ba (FH)													45
Betriebswirtschaftslehre - Instandhaltung (Praxissemester)	Ba (FH)													45
Betriebswirtschaftslehre (VBSTG)	Ma (FH)													30
Biotechnologie	Ma (FH)		15											
Business Administration	Ba (FH)						120		131					
Business Management	Ma (FH)												40	
Design	Ba (FH)										68			
Ernährung und Gesundheit	Ma (FH)										10			
International Marketing & Sales	Ma (FH)										20			
Internationales Facility Management	Ma (FH)										10			
Management in Pflege- und Gesundheitseinrichtungen	Ma (FH)										10			
Marktorientierte Unternehmensführung	Ma (FH)									20				
Online - Redakteur	Ba (FH)									30				
Optimierung und Simulation	Ma (FH)			7										
Pädagogik der Kindheit	Ba (FH)				35									
Production Engineering and Management	Ma (FH)												10	
Produktion und Management	Ma (FH)												10	
Soziale Arbeit	Ba (FH)			82				200			175			

Studiengang		FH Aachen		FH Bielefeld	FH Bochum	FH Bonn-Rhein-Sieg		FH	FH	FH Köln	FH Münster	FH Niederrhein	FH Ostwestfalen-Lippe	FH Westliches Ruhrgebiet
Studiengang	Abschluss	AC	JüL	Bl	BO	St A	RB	DO	D	K	MS	MG	LEM	MÜH
Steuern und Wirtschaftsprüfung	Ba (FH)											30		
Wirtschaftsinformatik	Ma (FH)											10		
Wirtschaftspsychologie	Ba (FH)			40										
Wirtschaftsrecht	Ba (FH)			57							50			

Legende:

Ba (FH)	~	Bachelor
FH	~	Fachhochschule
Ma (FH)	~	Master
VBSTG	~	Verbundstudiengang